

# KURIER Popularny

Czytajcie prasę  
socialistyczną

Rob. II

Łódź, środa 20 lutego 1946 r.

Nr 51 (115)

## Z Norymbergi

### Nie ma czasu, aby wyczerpać ogrom przestępstw, dokonanych ręką hitlerowską

NORYMBERGA, (PAP). — Na wtorkowym posiedzeniu Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze przew. Lawrence podał do wiadomości, iż prośba obrony o przerwanie rozprawy na przeciąg 3 tygodni w celu umożliwienia adwokatom niemieckim opracowania przemówień została przez sąd odrzucona. Przewodniczący dodał, iż proces trwa już od kilku miesięcy i obrońcy mieli dość czasu dla przygotowania swoich przemówień. Po zakończeniu oskarżenia przeciwko głównym przestępcom wojennym rozpocznie się przewód przeciwko organizacjom i ugrupowaniom hitlerowskim, który potrwa kilka dni, co da możliwość adwokatom niemieckim opracowania w spokoju swoich przemówień.

Prok. radziecki Smirnow w przemówieniu swoim opisuje masowe mordy, popełniane przez Niemców w Polsce, państwach bałtyckich, Związku Radzieckim i na Białorusi. Następnie odczytuje zeznanie pracownika laboratorium w Gdańsku, w którym wyrabiano mydło z trupów ludzkich.

Uczni niemieccy oraz wysocy dostojnicy hitlerowscy, wykazali wielkie zainteresowanie produkcją mydła. Minister zdrowia dr. Conti, który, jak wiadomo, popełnił samobójstwo w więzieniu w Norymberdze, kilkakrotnie odwiedzał laboratorium i był stale informowany o przebiegu prac. Z 40 ciał otrzymano mniej więcej 70 — 80 kg. tłuszczu, który był następnie przetapiany na mydło. Pracownik ten przyznał się, iż zużył osobiście 4 kg. tego mydła dla celów osobistych. Na zakończenie prok. Smirnow stwierdza, iż nie ma czasu wyczerpać całego ogromu przestępstw, popełnionych na łupieżczych terenach okupowanych przez armię niemiecką.

Oskarżeni wychowali setki tysięcy i miliony przestępców —

oświadcza prokurator — i stworzyli atmosferę bezkarności, podczas wyśledzi swoich podwładnych jak krwiożercze psy goście przeciwko spokojnym obywatelom. Ludzie ci nie mają sumienia, ani postrachowania dla godności ludzkiej. Dziś jeszcze, na wilgotnych ścianach komór gazowych, na murach, otaczających miejsca kaźni we wszystkich obozach koncentracyjnych i na cegłach cel więziennych widnieją napisy, wykonane ręką skazańców, wołające o pomstę do nieba.

Po przemówieniu prokuratora został wyświetlony film radziecki, przedstawiający zniszczone i spalone miasta i wioski oraz obozy koncentracyjne w Oświęcimiu i Majdanku tak, jak je zastała wkrocząca Armia Czerwona. Na ekranie pojawiły się obrazy tak straszne, że wobec nich bledną słowa oskarżyciela. Długim szeregiem przesunęły się obrazy, przedstawiające sturturewane ciała zamordowanych jeńców radzieckich i płaczące kobiety pochylone nad trupami w poszukiwaniu mełków i dzieci. Ukazał się obóz pod Charkowem, w którym Niemcy zamordowali 14 tys. obywateli radzieckich, Polaków i Jugosłowian.

### W bloku, czy przeciw blokowi? Posiedzenie NKW PSL

WARSZAWA, (SAP). — We wtorek odbyło się kolejne posiedzenie przedstawicieli PPS, PPR i SL w ramach rozmów międzypartyjnych w sprawie bloku wyborczego.

WARSZAWA, (SAP). — Jutro odbędzie się posiedzenie NKW PSL. Jak się dowiaduje SAP, głównym przedmiotem obrad będzie ustalenie stanowiska PSL w sprawie bloku wyborczego. Wobec tego, iż w czwartek odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich aktywów sześciu partii a w najbliższych dniach kolejne po-

siedzenie naczelnych władz PPS, PPR i PSL, w kołach politycznych przypuszcza się, iż NKW PSL w wyniku obrad sprzyja jutro swoje stanowisko.

## Jakie są osiągnięcia i zadania Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ

LONDYN, (PAP). — Zakończenie prac Rady Gospodarczo-Społecznej pozwala na przegłębienie jej najgłówniejszych dotyczą-

sowych osiągnięć. Pod przewodnictwem sir Ramaswami Mudaliar, szefa delegacji hinduskiej, Rada odbyła wiele posiedzeń i rozpatrzyła sprawozdania licznych komisji i podkomisji.

Rada utworzyła Komisję Praw Człowieka, której zadaniem jest opracowanie „Międzynarodowej Deklaracji Praw”, międzynarodowej konwencji praw obywatelskich i praw kobiety oraz zagadnień, dotyczących wolności informacji, obrony mniejszości oraz prześladowań rasowych, na rodowościowych i religijnych. Komisja Praw Człowieka na podstawie swych studiów przedstawi Radzie projekty we wszystkich powyższych sprawach.

Jedną z podkomisji będzie miała za zadanie zbadanie sytuacji kobiety. Sprawa ta stanowi przedmiot zainteresowania wdowy prezydent USA, p. Eleanor Roosevelt, i innych delegatów na Generalne Zgromadzenie ONZ. Jedną z największych zadań, wobec którego stała Rada Gospodarczo-Społeczna, zostało powołanie komisji ekonomicznej i do spraw zatrudnienia. Komisja ta będzie posiadała 3 podkomisje: 1) do spraw zatrudnienia, 2) do spraw płac i 3) do spraw rozwoju gospodarczego.

W dziedzinie zagadnień społecznych Rada Gospodarczo-Społeczna powołała tymczasową komisję społeczną, która ma za zadanie zaznajomić się z działalnością międzynarodowych organizacji społecznych i złożenie

sprawozdania Radzie z wnioskami, jakie nowe organizacje społeczne byłyby potrzebne.

Rada powoła także komisję statystyczną. Statystyka międzynarodowa ma być koordynacją. Powstanie także specjalna komisja do spraw uchodźców i wywiezionych.

Komisja ta będzie miała prawo tworzenia podkomisji i wysyłania delegacji do obozów dla deportowanych. Oto główne wyliczne prace Rady Gospodarczo-Społecznej oraz główne jej osiągnięcia. Funkcje jej zostały ściśle określone w Kartie Narodów Zjednoczonych, ale władza jej jest dość ograniczona. Rada Gospodarczo-Społeczna posiada prawo sporządzania raportów, zwoływania międzynarodowych konferencji, jak np. międzynarodowej konferencji zdrowia, która została wyznaczona na czerwiec r. b. oraz konferencji do spraw handlu. Rada posiada prawo opracowania konwencji w celu przedstawiania ich Generalnemu Zgromadzeniu ONZ.

Jednakże art. 11 Karty Narodów Zjednoczonych stwierdza, że „Karta nie upoważnia Narodów Zjednoczonych do interweniowania w sprawach, które wchodzi w zakres jurysdykcji państwa z państw”. Sprawy takie, jak prawa kobiet, ochrona zdrowia, sekas handlu narkotykami, obrona praw człowieka, łącznie z Habeas Corpus i wolnością słowa, stanowią właśnie zagadnienia „wchodzące w zakres jurysdykcji każdego z państw”.

### Materiały o przestępcach wojennych będą przesłane wkrótce niemieckim

WARSZAWA, (SAP). — Ministerstwo Sprawiedliwości jest w trakcie przekazywania do Niemiec zachodnich listy niemieckich zbrodniarzy wojennych oraz materiałów dotyczących ich zbrodni. Projektuje się wysłanie specjalnej komisji polskiej, która

uzyskałaby prawo aresztowania osób podejrzanych o dokonanie zbrodni na obszarze polskim.

Akcja została przyspieszona w związku z zamierzeniem amerykańskich władz rychłego rozpoczęcia częściowego zwalniania jeńców niemieckich, wśród których ukrywa się, jak wiadomo, znaczna ilość przestępców wojennych. Zaczadzi obawa, iż zbrodniarze, znalazłszy się na wolności, zdołaliby zatrzeć za sobą ślady i ująć sprawiedliwości.

### Francja potrzebuje robotników i dlatego zaprasza cudzoziemców

PARYŻ (PAP). Wiceminister pracy, Marius Patinaud przedstawił na konferencji prasowej linie wytyczne francuskiej polityki pracy. Francji potrzeba od 2 do 3 milionów robotników zagranicznych. W tym celu prowadzi się rokowania z rządem włoskim i zamierzają się sprowadzić robotników północno-afrykańskich. Patinaud uważa je koniecznością przepisów prawnych dla cudzoziemców, aby zapewnić imigrantom sprzyjające warunki pracy i bytu i żeby umożliwić im od zbędnych formalności policyjnych i administracyjnych. Imigranci będą jednak poddawani bardzo ściśle kontroli lekarskiej i politycznej. Patinaud zaznaczył, że jeńcy niemieccy pracujący obecnie u prywatnych pra-

codawców nie powinni stanowić konkurencji dla krajowej siły roboczej.

### Nowy tygodnik PPS

WARSZAWA, (SAP). — W niedzielę ukazał się w Gdańsku nowy tygodnik — „Robotnik Moreki”.

W jego pierwszym artykule wstępnym, podpisanym przez Włodzisław Komitet Wojewódzki Polskiej Partii Socjalistycznej w Gdańsku czytamy:

„Z dumą oddajemy Wam, Towarzysze, do rąk pierwszy numer

wznowionego własnego organu partyjnego Wybrzeża. W gorącej walce w obronie Gdyni, pod huraganem ognia i stali z powietrza, lądu i morza, zaimprowizowaliśmy w październiku 1939 r. „Robotnik Gdyni”. Piemienne nawiązanie do walki z faszystowskim najazdem i słowa tow. Rusińska, że hitleryzm zostanie zwyciężony, — były ostatnim głosem ukończonej naszej gazety”.







20 II. w Łodzi

WAŻNE TELEFONY:

Woj. Urząd Bezp. - tel. 252-72
Miejski Urząd Bezp. - tel. 119-61
Pow. Urząd Bezp. - tel. 130-01
Kom. Pow. MO. - tel. 185-62
Pogot. Ratunk. Miejskie - tel. 104-44
Straż pożarna - tel. 8
Biuro numerów - tel. 109-00

DYZURY APTEK

Dotychczas nocy dżurują apteki: Czyńskiego (Rokicińska 53), Bartoszewskiego (Piotrkowska 92), Rowińskiej-Koprowskiej (Pl. Wolności 2), Staniewicza (Pomorska 91), Siniekiej (Rzgowska 59).

TEATRY

TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Ul. Stefana Jaracza 27

Dzisiaj o godz. 19 Elektra Giraudoux w przekładzie Jarosława Iwaszkiewicza, w reżyserii Edmunda Wiercińskiego, dekoracjach i kostiumach Teresy Roszkowskiej...

TEATR POWSZECHNY TUR
Ul. 11 Listopada 21

Codziennie „Świerszcz za kamieniem”. Piękna sztuka Dickensa w doskonałej reżyserii Daczyńskiego...

TEATR KAMERALNY DOMU
DASZYŃSKIEGO 34

W najbliższych dniach premiery komedii w trzech aktach Gabryeli Zapolskiej p. t. „Ich Czwaro”...

COLOSSEUM Kopernika 16
od dzisiaj do 28 lutego zmieniony repertuar i międzynarodowe atrakcje.

KINA

ADRIA Główna 1 - Honorulu; BAŁTYK (Narutowicza 20) „Świat się śmieje”; - BAJKA (Franciszkańska 31) „Ona broni Ojczyznę”...

Początek seansów w dni powszednie o godz. 16, 18 i 20, w niedziele i święta o godz. 12, 14, 16, 18 i 20 - Kina: „Polonia”...

UWAGA! Bilety ulgowe dla członków Związków Zawodowych, do nabycia w przedsprzedaży w Okręgowej Radzie Związków Zawodowych...

OFIARY

Stefan Kabat złożył 200 zł na Pomoc Zimowemu.

RADIO

NA ŚRODĘ, 20. II. 46.

6.55 W-wa. 8.15 Najciekawsze audycje programu Łódzkiego. 8.20 Komunikaty i ogłoszenia. 8.25 Rezerwa 8.30 Skrzynka poszukiwania rodzin...

TEATR „SYRENA”

DZISZAJ PREMIERA WIELKIEGO WIDOWISKA MUZYCZNEGO
Z. Gozdawy i W. Stępnia

„Trzej Muszkieterowie”
z udziałem całego zespołu „Syreny” chóru i baletu.

SKŁADKI NA ODBUDOWĘ POMNIKA

Dzielnica PPS Rokicie Stare złożyła zł 300 na odbudowę pomnika. Robotnicy z f-my S. Wileński Fabryka Filców złożyli zł 960 na odbudowę pomnika.

Administracja „Kuriera Popularnego”

ul. Piotrkowska 70, tel. 222-22 przyjmujemy wpłaty na zburzony pomnik bohaterów Armii Czerwonej i Wojska Polskiego

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze
Dr KOWALSKI MIECZYSLAW
specjalista chorób wenerycznych
skórnych, powrócił i przyjmuje Al. 1 Maja 3.

Ze Sportu

Piłkarze radzieccy przyjadą do Polski

Inst. T. Kuchar, jako prezes PZPN, otrzymał niedawno list od zastępcy przewodniczącego Wszechnicy radzieckiej...

we jest jednak i to, że piłkarze radzieccy wyjeżdżając do Pragi oznoskiej na mecz z reprezentacją Czechosłowacji...

wanych pertraktacjach ze sportowcami radzieckimi. Były to w każdym wypadku pobożne życzenia...

Podwójna impreza w hali WIMY

Sezon bokserki w Łodzi wykazuje nadal ożywienie. Po występie w Sopocie bokserzy łódzcy gotują się do większej imprezy...

niej popularności jaką powinien pozostawiło wyzyskanie do całego tego atrakcyjnego boku. W rezultacie w niedzielę odbędzie się zapasy, jako wstęp do meczu bokserkiego...

Dwa spotkania międzynarodowe

W prenumerze budżetowym Polskiego Związku Piłki Nożnej gwarantuje pozycję dwu spotkań międzynarodowych...

ZSRR, albo też Jugosławii, która już w roku ub. wystąpiła z propozycją nawiązania kontaktu...

Z kolei na ring wyjdą zawodnicy ZZK z Tarnowskich Gór, w których składzie znajduje się kilku obiecujących bokserów...

PIKARZE TUR-u UWAGA!

Dzisiaj, w środę o godz. 10.30 odbędzie się w lokalu Związku Pracowników Spółdzielczych przy ul. Sienkiewicza 26, spotkanie sekcji piłkarskiej RKS-TUR.

Sportowcy polscy za granicą

Ostatni „Przebieg Sportowy” przynosi dwa ciekawe listy od sportowców polskich bawiących za granicą...

cińskiego i wreszcie trenera. Petkiewicza bawi w Argentynie, gdzie został ojcem dwu dziewcząt...

MIEDZGRUPOWE ROZGRYWKI W KOSZYKÓWCE

W piątek sobotę i niedzielę, mają się odbyć w Łodzi międzygrupowe rozgrywki w koszykówce o mistrzostwo Polski...

MISTRZOSTWA POLSKI W TENISIE STOŁOWYM

Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym odbędą się 23 i 24 bm. w Krakowie. Do konkurencji drużynowej każdy okręg może zgłosić dwa zespoły...

Jeszcze jeden kurs bokserki

Z początkiem marca zostanie uruchomiony kurs bokserki wraz z zaprawą dla st. młodzieży szkolnej i pracującej...

Na marginesie nadmieniamy, że sportowcy tej miary jak Wajsbów na i Hobda oddawna systematycznie ćwiczą na sali Koszykowej YMCA.

Zapisy i informacje codziennie w Sekretariacie Polskiej YMCA, ul. Moniuszki 4a, tel. 142-14.

Komunikat Łódzkiego komitetu „Bundu”

Zawiadamiamy wszystkich członków i sympatyków „Bundu”, że w czwartek, dnia 21 lutego br. o godz. 7 wieczór odbędzie się w lokalu „Bundu” przy ul. Stefana Jaracza 17...

COLOSSEUM

ul. KOPERNIKA 16. Tel. 174-75. Od dzisiaj do 28 lutego b. r. ZMIENIONY PROGRAM

Szczerzy humor! Zachwyti! Emocjami!

Dnia 1-go marca PREMIERA zupełnie nowego programu.

ZGŁOSZENIA NA PRENUMERATE

„Kuriera Popularnego”

z odnośnikiem do domu pojedynczo i zbiorowo przyjmuje codziennie ADMINISTRACJA

Piotrkowska 70 -:- od godz. 9-17

